



کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی  
شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و دولت شوروی، در این روزهای بزرگ گزافی جشن ۶۰مین سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر با پیام صلح و حسن نیت به خلقها، پارلمانها و دولتهای کشورهای سراسر جهان رو میآورند.  
درشش دهه قبل، ترسزمن روسیه، یعنی بخشی از دوقاره اروپا و آسیا انقلاب سوسیالیستی بوقوع پیوست

### به خلقها، پارلمانها و دولتهای کشورهای سراسر جهان

(این پیام بمناسبت ۶۰ - مین سالجشن)

انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر در مسکو انتشار یافته است)

و تحقق رویای پرشور بشریت برای ایجاد جامعه‌ای که در آن کار از بند استعمار آزاد باشد، عدالت اجتماعی در آن حکومت کند و دوستی خلقها بر اختلافات ملی پیروز شود آغاز گردید.  
امری که خلق ما و حزب ما بدان دست زدند جسورانه و بیمانند بود. امروزه پس از ۶۰ سال کاملاً پدیدهی است که: تراکتور ۱۹۱۷ طبقه کارگرو زحمتکشان روسیه برهبری حزب بشویک که در راس آن لنین کبیر قرار داشت، براه راستین زندگونی گم گنازاند. آنها بهمانه انقلابیون آتشین، معماران دورنگر جامعه نوین بودند.  
تمامی نیروهای ارتجاعی جهان کهنه، علیه نخستین

## در مراسم پر شکوه شصتمین سالگرد اکتبر



کشوری که در آن رخ داده است محدود ساخت. بهمین سبب جشنی را که بمناسبت شصتمین سال این تحول بیمانند جامعه انسانی بر پا میداریم در عین حال جشن بین المللی همه زحمتکشان جهان، جشن همه خلقهای گیتی، جشن بشریت صلح دوست و ترقیخواه است. بنا براین جا دارد که شخصیت سالگشت انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر را صمیمانه همه زحمتکشان و خلقهای جهان تبریک گوئیم.  
رقفا

سررسید شصتمین سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر را زحمتکشان جهان و تمام بشریت مترقی جشن گرفتند. همه جا این دوراتساز توتین رویداد تاریخ انسان، بانجام مختلف و بمتقاضی امکانات وضع سیاسی و اجتماعی هر کشور، مورد یادآوری، بررسی و تجلیل قرار گرفت. حتی دشمنان طبقاتی نیز نتوانستند در باره این حادثه عظیم که با وجود گذشت شصت سال اینچنین توجه همه محافل ترقیخواه جهان را بخود جلب مینماید توطئه سکوت کنند.  
زحمتکشان اتحاد شوروی که با انجام تعهدات مختلف در همه زمینهها شصتمین سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر را بنحو آفریننده و سازندهای استقبال نمودند؛ طی مراسم بیمانندی این رویداد تاریخی میهن خود را که چنین آثار شگرفی در جهان معاصر بیار آورده است با شور و فروری مشروع جشن گرفتند.  
روز دوم نوامبر (۱۱ آبان) جلسه مشترکی مرکب از کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، شوراهای اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و شورای عالی جمهوری فدراتیو روسیه در کاخ کرملین بمناسبت شصتمین سالگشت اکتبر کبیر برپا بود.  
در این جلسه با شکوه که ۱۲۳ هیئت نمایندگان از احزاب کمونیستی و کارگری (از جمله از حزب توده ایران) و جنبشهای رهائی بخش ملی از ۱۰۴ کشور جهان شرکت جستند، رفیق لئونید برژنئف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی طی گزارش مهمی که به جلسه مشترک تقدیم داشت، تأثیرات عمده انقلاب ۱۹۱۷ را چه در صحنه داخلی و چه در مقیاس بین المللی بروشنی تمام تجزیه و تحلیل نمود. (متن نطق رفیق برژنئف در مجله «دنیای» منتشر خواهد شد). جلسه پیامی خطاب به خلقها، پارلمانها و دولتهای سراسر جهان فرستاد که در همین شماره مردم درج است.  
بنا بدعوت حزب کمونیست بلوروسی رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران رئیس هیئت نمایندگان حزب ما در جلسه مشترک کمیته مرکزی حزب کمونیست و شوراهای جمهوری شوروی بلوروسی که در شهر مینسک، پایتخت جمهوری در روز پنجم نوامبر (۱۴ آبان ۱۳۵۶) منعقد بود، شرکت و نطقی ایراد نمود. رفیق اسکندری گفت:

## مبارزات اخیر دانشجویان علیه رژیم

یورش پلیس و مأموران ساواک قرار گرفت. بدنبال این حوادث دانشجویان دانشگاه تهران به نشانه اعتراض از روز بیست و سوم مهر ماه مدت یک هفته اعتصاب اعلام کردند و سپس دانشگاه صنعتی آریانه و پلی تکنیک بعنوان همدرسی و پشتیبانی اعتصاب دانشگاه، دست به اعتصاب زدند.  
دانشجویان دانشگاه تهران نامه سرگشاده‌ای بعنوان رئیس دانشگاه منتشر ساختند که طی آن از جمله خاطر نشان میکنند: ما دانشجویان در این نامه سرگشاده لازم میدانیم نظریات خود را نسبت به وضعی که برپایمان پیش آورده اید صریحاً بیان کنیم. چند سالی است که ما برای رفع نیازمندیهای مشترک خود نهاد های مختلفی بوجود آورده ایم تا با کمک هم در یک محیط فرهنگی سالم خود را بنا پیشرفته ترین دانشهای تخصصی آشنا سازیم... ما برای رفع سوء تفاهم در مورد نهادهای دانشجویی همواره حاضر بوده ایم که نکات مبهم خود را - اگر کسی مدعی باشد - روشن سازیم حتی حاضر بوده ایم که متقابلاً با اعضای هیئت علمی

### دانشجویان سیاست نظامیگری دولت ایران را محکوم میکنند

ما شرکت کنندگان کنگره دوازدهم اتحادیه بین المللی دانشجویان، صوفیه، ۱۹۷۷ - نگرانی عمیق خود را از بی آمدن های مخاطره انگیز سیاست نظامیگری دولت ایران، که هدف آن سرکوب جنبش دمکراتیک و مترقی در ایران، تهدید و ارباب کشورهای مترقی و جنبش های آزادی بخش ملی منطقه خلیج و اقیانوس هند و پاسداری از منافع سیاسی، اقتصادی و استراتژیک امپریالیسم جهانی است، ابراز میداریم؛  
- افزایش واگذاری سلاحهای محتابه و ملن را از جانب دولت ایالات متحده به ایران، که امنیت منطقه و صلح جهانی را بخطر میاندازد، محکوم میکنیم.  
• اتحادیه فدرال دانشجویان پاکستان  
• فدراسیون ملی دانشجویان تپال  
• اتحادیه ملی دانشجویان سری لانکا  
• فدراسیون سراسری دانشجویان هندوستان  
• اتحادیه ملی دانشجویان عمان  
• اتحادیه ملی دانشجویان بحرین  
• اتحادیه ملی دانشجویان اردن  
• جبهه دمکراتیک دانشجویان سودان  
• اتحادیه عمومی دانشجویان فلسطین  
• اتحادیه ملی دانشجویان سوریه  
• اتحادیه عمومی - ملی دانشجویان یمن  
• جامعه دانشجویان عربستان سعودی

با اینکه این جلسات در محیط آرام برگزار گردید و اظهارات و خواستههای دانشجویان در چارچوب حقوق دمکراتیک و صنفی آنها بود دانشکده نمی‌مورد محکوم کردند.

### نامه تشکر هیئت مدیره فستیوال «اونتا» به کمیته مرکزی حزب توده ایران

رقفای عزیز!  
بنام هیئت مدیره فستیوال ملی «اونتا» و فدراسیون کمونیست شهر مودنا، می‌خواهیم از فرصت استفاده نموده، از شما برای شرکت در فستیوال صمیمانه تشکر کنیم.  
اینکه صد ها هزار رفیق و مردم عادی با علاقه و بگرمی از غرقه شما دیدن کردند، خود شاهد بارز موفقیت برنامه‌های شما است. می‌خواهیم از شرکت با ارزش شما که کمک بزرگی به تحکیم دوستی و رشد بیشتر مناسبات دوستانه موجود میان حزب ما و حزب توده ایران بوده، ابراز قدرانی نه‌انیم.  
با سلام گرم و دوستانه برای حزب شما و تمام مردم ایران در مبارزه برای آزادی آزادی موقیتهای پیروزیهای هرچه بیشتر برای شما داریم. مودنا ۱۰ اکتبر ۱۹۷۷.  
ملریو دل مونه (دبیر فدراسیون کمونیست مودنا)  
واندو ملتینی (از طرف مسئولین فستیوال)

شصت سال درمقیاس تاریخی، دوره پس کوتاهی است ولی اگر لحظه‌ای به گذشته برگردیم و نگاهی به حوادث شش دهه اخیر بیاندازیم، ترقیات عظیم کشور شما و تحولات جهان را با اوضاع همزمان وقوع انقلاب اکتبر متایسه کنیم، آنگاه می بینیم چه نیروی مادی و معنوی شگرفی از انقلاب اکتبر بجزکت فر آورده و با چه پیوندگی و پیکارجویی انقلابی توطئه های دشمنان طبقاتی را با شکست روبرو ساخته و در این مدت کوتاه چه آثار ژرف تاریخی و دگرگونی بنیادی در سراسر جامعه بشری بوجود آورده است.  
انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر که تحت رهبری حزب کمونیست اتحاد شوروی و پیشوای داهی آن لنین تحقق یافت، از آنجهت که نخستین انقلاب پیرومند تاریخ است که طبقات زحمتکش و مورد بهره کشی جامعه را بپاکسایت رساند، در جهه سرمایه‌شکافی عمیق وارد ساخت و بر پایه اتحاد کارگر و دهقان برهبری حزب طراز نوین پرولتری به ایجاد جامعه ای فارغ از ستم طبقاتی و بهره کشی انسان از انسان توفیق یافت، نه تنها بزرگترین رویداد دوران معاصر، بلکه بزرگترین حادثه تاریخ انسانی بشمار میرود.

پدیدهی است چنین حادثه سیاسی و اجتماعی بیمانندی که پهناورترین کشور گیتی را برای همیشه از سیستم سرمایه داری جهانی جدا ساخت، نمیتوانست تأثیر متقلب کنندۀ عینی در اوضاع بین المللی و سرنوشت همه کشورهای جهان نداشته باشد. بحران عمومی سرمایه داری که با نخستین جنگ جهانی آغاز شده بود، در اثر پیروزی انقلاب اکتبر و استقرار حاکمیت پرولتاریا، غلبه بر مداخله گران بیگانه و ضد انقلاب داخلی و ساختمان موقیتهای آموز جامعه نوین سوسیالیستی، بنحو چلره ناپذیر و فراینده ای تعیین گردید.  
با درهم نوردیدن طومار حیات امپریالیسم تزاری و گسست یکی از مهمترین حلقه های اسارت استعماری خلقها، با ایجاد اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی یعنی اتحاد داوطلبانه صد ملت مختلف در سرزمینی برابر یک ششم کره زمین، با بوجود آمدن دولت مقتدری که پرچمدار رهائی و برابری همه خلقها و ریشتهای واقعی آنها در نبرد علیه استعمار و اسارت امپریالیستی است، سیستم مستعمراتی امپریالیسم نیز از سوی دیگر دچار بحرانی جدی شد، بطوریکه بنای فرودت آن زیر ضربات کوبنده جنبش رهائی بخش خلقها تاب نیاورد و در چند دهه پس از انقلاب اکتبر بکلی فرو ریخت. این دنباله در صفحه ۲

در مراسم پرشکوه شصتمین سالگرد اکبر

خود یکی دیگر از مهمترین تحولات کفیی جهان پس از وقوع انقلاب اکبر و ضربه مهلک دیگری است که بر پیکر سرمایه داری امپریالیستی وارد گردیده است.

وقوع انقلابهای سوسیالیستی در برخی از کشورهای اروپا و آسیا در تعقیب پیروزی تاریخی اتحاد شوروی بر فاشیسم و میلیتاریسم ژاپن و تشکیل سیستم جهانی سوسیالیستی، یکی دیگر از تحولات عمده تاریخی است که در تعقیب پیروزی انقلاب اکبر روی داده و سیمای جهان را دگرگون ساخته است.

پس از پیروزی بر فاشیسم در جنگ دوم جهانی و التیام جراحات فراوان جنگ، اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی اقتصاد شکوفانی بر پایه علم و فن معاصر بوجود آورد، به ایجاد جامعه رشد یافته سوسیالیستی دست یافت و به بنیان گذاری پایه های مادی و فنی کمونیسم پرداخت. دستاوردهای انقلاب علمی و فنی و رشد پرتوان نیرو های بلرآور در شرایط مناسبات تولیدی جامعه رشد یافته سوسیالیستی نه تنها پرثمرترین نتایج را بسود زحمتکشان و رفاه همه جانبه آنان بیار آورده و میآورد، بلکه بر نقش سوسیالیسم در جهان روز بروز میافزاید.

در مدتی برابر با شش دهه که فقط عمر یک نسل را در بر میگیرد اتحاد شوروی که پس از جنگ داخلی در سال ۱۹۲۱ تنها یک شصتم آمریکا تولید صنعتی داشت، اکنون در یک سلسله از رشته های تولید و برخی عرصه های علم و فن از ایالات متحده آمریکا پیشی گرفته و در مجموع از ۸۰ تا ۹۰ درصد این کشور تولید میکند، سهم اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی اکنون در مجموع تولید جهانی به ۴۰ درصد بالغ میگردد.

جمع بست فشرده ای که رفیق بزرگ، دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی در کنفرانس احزاب برادر اروپا در دستاوردهای اجتماعی انقلاب اکبر ارائه داد، منظره روشنی را در برابر ما ترسیم میکند. رفیق بزرگ گفت: «ما جامعه ای ایجاد کردیم که از سطره الیگارشی انحصاری فارغ و آزاد است، ترسی از بحرانهای اقتصادی و بیکاری ندارد، زیرا از این نوع بلایای اجتماعی در این جامعه خبری نیست. ما جامعه انسانیهای برابر حقوق را در وسیعترین معنی این کلمه بوجود آورده ایم. در این جامعه داشتن امتیاز، بعثت تعلق طبقاتی یا تراتی، بر حسب ثروت و نظایر آنها وجود خارجی ندارد. این جامعه ای است که حقوق انسانی را نه تنها اعلام میکند، بلکه آنها را در عمل تأمین مینماید. این جامعه ایست که امکانات واقعی برخورداری از این حقوق را نیز بوجود آورده است. سوسیالیسم جامعترین دموکراسی را به جامعه بشری عرضه داشته است. قانون اساسی جدید اتحاد شوروی انعکاس مرحله والاتی از دموکراسی سوسیالیستی است. بدینسان در مدتی که بمشابه یک چشم بهم زدن تاریخ بشمار میروند، سوسیالیسم به عامل تعیین کننده تاریخ انسانیت بدل گشته و هم اکنون ابتکار تاریخی را در دست دارد. تناسب نیرو ها در عصر ما بیش از پیش بسود سوسیالیسم تغییر میکند و کوشش ها و توطئه های مختلفه امپریالیستی برای عقب بر گرداندن چرخ تاریخ مدیمن بشکل قطعی تو با ناکامی روبرو میشود. اتحاد شوروی در رأس کشورهای برادر سوسیالیستی پایگاه اطمینان بخش دفاع از صلح، دموکراسی و سوسیالیسم است. حفظ صلح و کوشش ملانام برای جلوگیری از وقوع جنگ جهانی، رفع تشنج و وخامت در اوضاع بین المللی و قبولاندن سیاست همزیستی مسالمت آمیز در روابط میان دولتهایی که دارای سیستم اجتماعی مغایرت هستند، از پیروزیهای عظیم و جهانشودن سیاست خارجی اتحاد شوروی است.

رفقا! انقلاب کبیر سوسیالیستی اکبر برای مین ما ایران یک حادثه رهائی آور و سعادت بخش بود، زیرا این انقلاب با لغو قرار داد های اسارت بار ۱۹۰۷ و ۱۹۱۵ دایر به تقسیم ایران میان امپریالیسم انگلستان و امپریالیسم تزاری با پشتیبانی کامل از جنبش استقلال طلبانه مردم ایران علیه قرار داد ۱۹۱۹ که از جانب دولت استعماری انگلستان به ایران تحویل شده بود و کشور ما را عملا به تحت الحمایگی انگلیس درمیورد، با تو کسلسله امتیازات اقتصادی، سیاسی و نظامی روسیه تزاری، لغو کابیتولاسیون و استقرار روابط برابر حقوق

به خلفا، پارلمانها و دولتهای ...

دولت جهان را بوجود آوردیم که در آن تمام منافع زحمتکشان تأمین است، که در آن کلیه حقوق و آزادیهای هر ملت و هر خلق و هر فرد در عمل و بطور کامل تضمین شده است. تجلی کامل ۶۰ سال رشد دولت شوروی، قانون اساسی نوین اتحاد جماهیر شوروی است.

خلق شوروی بدستاوردهای خود مینالند. امروزه ما هدفهای تازه ترو عالیتری را در برابر خود نهاده ایم. به یفرنجی مسائلی که باید راه حل خود را بیابند کاملاً واقفیم. مردم شوروی بدو حزب کمونیست و دولت شوروی تنگ حلقه زده اند و برای تحقق کامل آرمانهای کمونیستی که تجسم صلح، کار، آزادی، برابری، برادری و خوشیختی خلهاست، مساعی خود را بکار میبرند آنها که در اکتبر ۱۹۱۷ از حزب کمونیستها از لنین پیروی کردند انترناسیونالیستهای پیگیر بودند. آنها فقط برای خوشیختی خلق خود مبارزه نکردند. انقلاب اکبر سیر تاریخ جهان را بسرعت تغییر داد.

پس از اتحاد شوروی، کشورهای دیگری در اروپا، آسیا و امریکای لاتین راه سوسیالیسم و ستمگری سوسیالیستی را انتخاب کردند. جنبش جهانی کارگری و جنبش رهاگی بخش ملسی به پیروزیهای بزرگ سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نائل آمدند. سیستم ستمگری درهم شکسته است. خلفای بزرگ و کوچک به نیروی خود و بیحق مسلم خود در تعیین سرنوشت خویش اعتماد یافته اند. جنبش دموکراتیک عمومی پیوسته گسترده تر و نیرومندتر میشود. صدای نیروهای صلح، جوانان و زنان، پیوسته پر قوت تر طنین میگیرد.

ما به خلفای کشورهای سوسیالیستی که با آنان هدفها و آرمانهای مشترک داریم و رشته گسست ناپذیر دوستی ما را بهم پیوند میدهد، سلامهای صمیمانه و برادرانه میفرستیم. ما به خلفای رسته از بنادیماریالیسم که راه نوسازی ملی و ترقیات اجتماعی را انتخاب کرده اند صمیمانه درود میفرستیم. ما با خلفای که برای آزادی و استقلال خود تهرماناته یکبار میکنند، عمیقاً احساس همبستگی داریم. فرود های ما به برادران ما زحمتکشان

با ایران، استقلال سیاسی کشور ما را تأمین کرد، به کشور ما امکان داد که خود را از یقید اسارت استعماری برهاند. کمکهای ارزنده اقتصادی و فنی اتحاد شوروی با ایران بویژه طی دهه اخیر یکی از نمونه های کمک برادرانه و علاقه بی شائبه همسایه بزرگ شمالی ما به پیشرفت مردم ایران است.

نظر بهمین جهات است که مردم ایران زحمتکشان کشور ما، انقلاب اکبر را رویدادی رهائی بخش و سالگشت آزا بحق جشن خود میشلارند و در شای بزرگ جشنهای شصت سالگی انقلاب اکبر از صمیم قلب با مردم اتحاد شوروی شریکند.

حزب توده ایران اتحاد شوروی را قدرت عمده و تکیه گاه اساسی ترقی و تکامل تاریخ معاصر میسورد. حزب توده ایران کوشش در تحکیم هر چه بیشتر دوستی نزدیک و برادرانه میان خلفای ایران و شوروی را وظیفه میهن پرستانه خویش تلقی میکند. رشته های برادرانه ای بر پایه مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری حزب ما را با حزب بزرگ لنین متحد میسازد و هیچ نیروی قادر نخواهد بود، حزب ما را از راهی که با ترک و آگاهی علمی و وجدان طبقاتی و میهنی پر گزیده است منحرف سازد.

درود پرشور به ۶۰ - مین سالگشت اکبر، به خلقهای برادر اتحاد شوروی، به حزب کمونیست اتحاد شوروی - پاینده باد دوستی خلل ناپذیر میان خلقهای ایران و اتحاد شوروی!

هیئت نمایندگی حزب توده ایران هدیه کوچکی را که حزب ما بمناسبت این سالگشت بزرگ تاریخی تهیه نموده بود، به کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی تقدیم داشت. قالیچه تقدیمی که با مراعات ویژگیهای اسلوب و رنگ آمیزی کلاسیک قالی بافی ایران (مکتب تبریز) در ۱۵۰ در ۱۰۰ سانتیمتر بافته شده بود، تصویر لنین بزرگ را زینت بخش خود داشت و عبارت: «بگذار گل سرخ شیراز، لاله تبریز و نرگس اصفهان

کشورهای سرمایه داری که برای حقوق و مصالح خود

یکبار میکنند. در شش دهه پس از اکبر بشریت بسیار به پیش تلخه و جهان از بیخ و بن دگرگون شده است. اما هم اکنون نیز در برابر بشربت مسائل بسیار خاصی در انتظار راه حل نهائی است.

دستاوردهای فکر بشر، امکانات بیحدومرز ترقیات علمی - فنی بیپزانی است، که برای هر خلق هر خانواده و هر فرد زندگی در خوردی را تضمین میکنند. با این وجود هنوز در بسیاری از کشورها گرسنگی، فقر، بیماری، بیسواد، بیحقی، ترس از فردا، بیثوابی در دوران کهنوت، سرنوشت توده های عظیم مردم است.

میلیونها نفر محکوم به بیکاری اند و طبیعی ترین حق آنان یعنی حق کار، لگدمال شده است. بقایای کلنیالیسم، فاشیسم و راسیسم هنوز از سیمای سیاره ما زوده شده است. و بالاخره مهمتر از همه، خطر جنگ تازه جهانی رفع نشده و خطر فاجعه هسته ای هنوز پایتست.

دولت شوروی از نخستین ساعات تولد خود پیام صلح را بر پرچم خود ثبت نمود. اکنون شش دهه است که دولت شوروی برای پاسداری از صلح به اقدامی مثبت شده است. مبارزه پیگیر برای صلح علیه مسابقه تسلیحاتی، برای خلع سلاح عمومی و کامل بمشابه هدفهای عالی سیاست خارجی اتحاد شوروی، در قانون اساسی اتحاد شوروی بازتاب دارد. این خواست خلق ماست که مصائب جنگ، گرم و سرد، را نیک میشناسد.

در راه سیاست تشنج زدائی مواضع جنلی وجود دارد. مسابقه تسلیحاتی بدون توجه به پیامدهای آن تشدید میشود. که امری فوق العاده خطرناک است. میلیتاریسم نه تنها منابع عظیمی را میبلعد، بلکه تهدید واقعی برای مجموعه بشریت است.

آنها که بجای حقیقت، فروغ و بجلی دوستی، دشمنی میکارند، مسئولیت سنگینی برعهده دارند. کسی که، بجای سیاست صلح، سیاست جنگ سرد، تمایل دارد، جامعه بشری را در مسیر یک فاجعه اتمی قرار میدهد. در قرن مباری سیاست همزیستی مسالمت آمیز، جانیشینی وجود ندارد و نمیتواند وجود داشته باشد.

ما به خلفا، پارلمانها و دولتهای همه کشورهای پیام میفرستیم تا برای پایان مسابقه تسلیحاتی و منع تولید سلاحهای جدید کشتار جمعی، به اقدامی توسل جویند و امر کاهش تسلیحات و ارتش و نیز خلع سلاح را در دست گیرند.

ما دعوت میکنیم تا برای حل سریع و عادلانه تضامات انفجاری و محو تمام کانون های تشنج در جهان، مساعی پیگیر بعمل آید. خلفا، زحمتکشان و انسانهای نیک سرشت همه کشورها! صلح، تشنج زدائی و ترقی اجتماعی مشترک ترین و مهم ترین خواست ماست. موفقیت در این امر منوط با اتحاد و تصمیم است. نیروهای جنگ و ارتجاع در برابر اراده متحد برای صلح، عقب نشینی میکنند. باید آنان را مجبور کرد تا عقب بنشینند!

بنام خلق ۲۶۰ میلیونی شوروی ما رسماً اعلام میداریم: حزب کمونیست شوروی، شورایی اتحاد جماهیر شوروی، دولت شوروی و تمام خلق ما در آینده نیز در کنار کسانی خواهند ایستاد، که از آزادی و استقلال خلفا دفاع میکنند و خود را وقت آرمانهای

مبارزات اخیر دانشجویان علیه رژیم

در این زمینه همکاری داشته باشیم. این صراحت و صداقت هواره با بدبینی مقامات دانشگاه توم بوده است و این خود ناشی از وحشتی است که مقامات دانشگاه ارزند و تکامل نهاد های دانشجویی داشته اند. شما در مقام

رئیس مهم ترین حوزه علمی و فرهنگی کشور آنتیجان بروش ضد علمی و ضد فرهنگی رفتار کرده اید که یقین داریم اگر به گوش هر مقام علمی در اقصی نقاط جهان برسد شدیداً اعمال شما را محکوم میکند. آخر در کجای دنیا اتفاق افتاده است که یک مقام علمی شبانه اذبار وسایل ورزشی دانشجویان و یا کتابخوانی و کتابخانه های را که حاوی کتابهای تأیید شده از طرف دستگاه سانسور کشور بوده است تخلیه و غارت کند و کتابخانه را به زباله دان یا حیثیاً دستشویی تبدیل نماید. ما عقیده داریم این کار شما مغایر تمام موازین دموکراسی در جهان است. چرا که کارهای صنفی حق هر صنف از جمله صنف دانشجویان است. با توجه باینکه اساس کارهای صنفی دقیقاً منطبق بر اصول بیست و بیست و یکم قانون اساسی ایران است که شما ادعای اجرای مفاد آن را دارید. دانشجویان دانشگاه در پایان نامه سر گشاده خود می نویسند: ما عین این نامه را برای همه وسائل ارتباط جمعی داخلی و خارجی کشور میفرستیم تا تمامی مردم شریف ایران و سایر کشورها بدانند که علیرغم ادعاهای شما و دیگر مقامات مملکتی منی بر استقرار دموکراسی و گسترش دانش و فرهنگ در ایران چگونه به وضوح تمام اصول بیست و بیست و یکم قانون اساسی ایران را زیر پا لگدمال میکنند و از گسترش دانش و فرهنگ حتی در دانشگاه یعنی مکالمات و تحقیقات و رشد فرهنگی جلوگیری بعمل میآورند.

در حالیکه جریان این حوادث در مطبوعات کشور انعکاس نیافت، روزنامه اطلاعات و دیگر مطبوعات نوزدهم ماه مهر اخباری بتفصیل منتشر ساختند، منی بر اینکه عده ای دانشجویان با استفاده از نقاب چند جام شیشه دو ساختمان و دو اتوبوس دانشگاه را شکستند و یک اتوبوس را آتش زدند. در این اخبار گفته میشود که از جانب عده ای از دانشجویان اعلامیه ای خطاب به دختران دانشجویان دانشگاه بخش گردیده که طی آن به دختران دانشجویان اخطار شده است که حق ندارند از «سلف سروس» کوفی پسران دانشجویان و اتوبوس پسران دانشجویان دور شوند و به «حوظه کوفی» پسران بروند. در حالیکه روزنامه اطلاعات و دیگر مطبوعات کشور کوچکترین اشاره ای به حوادث واقعی که در دانشگاه میگذرد نکرده و این اخبار را با شرح و

تفصیل و اظهار نظرهایی منتشر ساختند، چنین معلوم میشود که سازمان امنیت برای ویرور شدن با خواهشهای صنفی و عادلانه دانشجویان و ابراز ناخوسندبهای آنان دست به شگرد تازه ای زده و کوشش دارد با اقدامات تعریک آمیز و خرابکاری، افکار عمومی را علیه تظاهرات و خواسته های منطقی و قانونی دانشجویان برانگیزد. در ضمن این اقدام نشانه آنستکه شیوه های سرکوب و پیگرد پلیسی - فاشیستی علیه سازمانها و افراد ترقیخواه و مین پرست که سالهاست بوسیله دستگاه جهانی سازمان امنیت و مأموران آدمکش آن اعمال میشود، تروانسته است از بروز این ناراضیها جلوگیری بعمل آورد. بدینال حوادثی که یاد کردیم روزهایی در ۱۶ آبانماه ۱۳۵۶ دانشجویان دانشگاه آریامهر به تظاهرات وسیعی دست زدند و در نتیجه حمله پلیس عده ای از دانشجویان مبارز دستگیر شدند. در عین حال بمناسبت مسافرت اخیر شاه به نزد کاتر، عده ای از دانشجویان و ایرانیان مقیم آمریکا در فرود گاه و برابر کاخ سفید

به تظاهرات وسیعی پرداختند که برخی از خبر گزارها آنرا با تظاهرات وسیع اعتراض در دوران جنگ ویت نام قابل قیاس میدانستند. این واقیبات نشان میدهد که علیرغم کسوت و نیرنگ شاه و دستگاه پلیس او دانشجویان آگاه پرچم مبارزه را بزمن نمیگازارند.

اصیل بشر دوستی و عدالت اجتماعی کرده اند. وقادار به ازبیه لنین، اتحاد شوروی در آینده نیز راه صلح، دموکراسی و سوسیالیسم را با پیگیری دنبال خواهد کرد. کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی شورایی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی شورای وزیران اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی

ح. پزواک

نیز با انقلاب اکبر با هم شگوفند» متعین از نامه ای که در سال ۱۹۱۷ از جانب دموکرات های ایران بعنوان لنین نگاشته شده در کمیته پائین آن لید گردیده بود.